ООО "СИМЭНЕРГО" Tel:  8-800-250-77-25 Tel: +7 8442 98-77-25 ICQ: 832220 WWW.SIMENERGO.COM
ООО "СИМЭНЕРГО" Tel:  8-800-250-77-25 Tel: +7 8442 98-77-25 ICQ: 832220 WWW.SIMENERGO.COM
ПАСПОРТ
ПАСПОРТ
ДЯИМ.411152.019 ПС
III
ООО "СИМЭНЕРГО" Tel:  8-800-250-77-25 Tel: +7 8442 98-77-25 ICQ: 832220 WWW.SIMENERGO.COM
ПАСПОРТ Эльстер Метроника

5	 	Обозначения	модификаций	счетчиков
Альфа	А1140
Пример записи типа счетчика – A1140–05–RАL–SW–GS–4T
Примечания
1 Счетчик базового исполнения имеет интерфейс RS232 (индекс “S”) и дополнитель-
ное питание (индекс “W” в обозначении модификации).
2 При отсутствии в счетчике дополнительных функций и модулей связи, обозначае-
мых индексами “A”, “L”, “B”, “W”, “GS”, “GP”, “RF”, “PL”, эти индексы в обозначении
модификации счетчика отсутствуют. Отсутствие индекса “W” означает наличие в
счетчике импульсного выходного устройства.
3 В качестве цифрового порта может использоваться один из двух интерфейсов:
RS232 (индекс “S”) или RS485 (индекс “В” в обозначении модификации).
4 Встроенный модуль связи может быть установлен только в счетчике базового
исполнения (с индексом “S” в обозначении модификации).
A1140 – 05 – RAL – S W – GS – 4 T
T
П
Трансформаторное включение
Непосредственное включение
4 Трехэлементный счетчик (трех- или
четырехпроводная линия)
GS
GP
RF
PL
GSM-модем
GPRS-модем
RF модуль
PLC-модуль
W Дополнительное питание
S
B
Цифровой интерфейс RS232
Цифровой интерфейс RS485
R (T)
A
L
Измерение активной и реактивной энергии в многотарифном
режиме (Измерение активной энергии в многотарифном
режиме)
Двунаправленные измерения
Графики нагрузки
05
10
Счетчик класса точности 0,5S
Счетчик класса точности 1
A1140 Счетчик Альфа А1140
5
ООО "СИМЭНЕРГО" Tel:  8-800-250-77-25 Tel: +7 8442 98-77-25 ICQ: 832220 WWW.SIMENERGO.COM
ПАСПОРТ
5.1 Базовые модификации счетчиков
Базовые модификации счетчиков Альфа А1140 приведены в таблице 5.1.
Таблица 5.1
Условное
обозначение
Пояснения к условному обозначению модификации
A114хТ(ТА) Счетчик, измеряющий активную энергию и мощность в одном (Т)
или двух (ТА) направлениях в многотарифном режиме
A114хR(RА) Счетчик, измеряющий активную и реактивную энергию и мощность
в одном (R) или двух (RA) направлениях в многотарифном режиме
5.2 Дополнительные модификации счетчиков
Дополнительные модификации счетчиков Альфа А1140 приведены в таблице 5.2.
Таблица 5.2